FLORIANÓPOLIS, 28 AGOSTO DE 2020.
NÚMERO 050

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 191, de 21/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC, e de

acordo com Lei nº 6.634, de 30/09/1985, e os Decretos

Estaduais nº 27.758, de 28/11/1985, e nº 770, de 22/10/1987,

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA ESPECIAL para atender pessoa

deficiente com dependência, reduzindo a carga horária de 40

horas para 20 horas semanais, sem prejuízo da remuneração,

à servidora SUELI MARIA BECKHAUSER, matrícula

0236063-2-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO do Quadro de

Pessoal Permanente da Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC/BU-REIT, pelo período de 01 (um) ano, a

contar de 19/03/2020, conforme Processo SED 14182/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
D

 0
00

14
18

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

4Q
1Q

P
78

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 2
4/

08
/2

02
0

às
 1

8:
29

:2
0.

463

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 192, de 25/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, desde 19/08/2020, o Ato 02/2020, que

constituiu a Subcomissão de Avaliação de Estágio Probatório

encarregada da avaliação de desempenho dos servidores

nomeados para exercício de cargo de provimento efetivo de

Técnico Universitário na UDESC/CEAD, quanto ao que segue,

conforme processo 23509/2020

Exclusão de SILVIA CRISTINA CAMPOS SATO, matrícula

0664971-8-01, TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO;

Inclusão de MARILANE MACHADO DE AZEVEDO MAIA,

matrícula 0375704-8-02, TECNICO UNIVERSITARIO DE

DESENVOLVIMENTO.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
50

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
2B

27
O

2W
M

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 2
5/

08
/2

02
0

às
 1

3:
41

:3
7.

104

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 193, de 25/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo como Fiscais Responsáveis

pela contratação de empresa para Execução de reparos no

telhado do Ginásio do CERES/UDESC - Laguna/SC (Reforma

- Processo SGPE 23199/2020), de acordo com Processo

26236/2020.

MARCELO MALDANER, matrícula 0664972-6-01, ocupante

do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE, na

função de Técnico em Edificações, CRT/RNP Nº

04022638982 (Titular),

ROBERTO BOELL VAZ, matrícula 0666286-2-01, ocupante

do cargo de TECNICO UNIVERSITARIO DE

DESENVOLVIMENTO, na função de Engenheiro, CREA/SC

Nº 084.432-2 (Suplente).

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
23

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
7O

O
0A

09
Q

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 2
6/

08
/2

02
0

às
 1

3:
54

:5
4.

45

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 194, de 25/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor SERGIO MARIAN, matrícula

0395442-0-01, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretor Geral da

UDESC/CEAVI, no período de 08/09/2020 a 20/09/2020,

enquanto o titular estiver afastado, conforme processo

26358/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
35

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

Z
68

S
5E

0.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 2
6/

08
/2

02
0

às
 1

3:
54

:5
5.

36

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 195, de 26/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR, conforme processo 21564/2020, até

22/12/2020, os termos do Ato 217/2019, que alocou 20

horas/semanais administrativas a ROSE CLER ESTIVALETE

BECHE, matr ícu la 0275913-6-04,  PROFESSORA

UNIVERSITARIA da UDESC/CEAD, para atuar na

implantação dos Núcleos de Acessibilidade Educacional (NAE)

Setoriais.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
56

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
6O

4P
H

O
27

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 2
6/

08
/2

02
0

às
 1

8:
51

:3
9.

67

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 196, de 26/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º ALOCAR, a carga horária administrativa, pelo período

de 17/10/2020 a 16/04/2021, aos servidores conforme

processo 22267/2020 e especificado abaixo:

LIDIA CRISTINA ALMEIDA PICININ, matrícula 0374690-9-01,

PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CAV, 20 (vinte)

horas semanais, na função de Coordenadora da

Pluriversidade;

ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA, matrícula

0346469-5-02, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CAV, 10 (dez) horas semanais, na função de

Vice-Coordenadora da Pluriversidade.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
26

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

I7
S

9C
38

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 2
6/

08
/2

02
0

às
 1

9:
02

:5
6.

238

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 050, de 28/08/2019 contendo 08 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
74

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

82
82

A
P

U
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
A

 C
LA

U
D

IA
 S

IL
V

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 2
8/

08
/2

02
0

às
 1

4:
49

:3
0,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

9